

Hovedbestyrelsesreferat

7. september 2015

HB-referat nr. 7/2015

Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 24. august 2015, kl. 10.00 – 16.45, i DTS-Huset, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø.

Dagsorden:

1. Velkomst
2. Godkendelse af referat
3. Forbundets strategi – videreførelse af drøftelserne
4. Repræsentantskabsmøde den 20.-21. oktober 2015
5. Tillæg 2015
6. Arbejdstid
7. Økonomi
8. Ansøgning om tilskud – trivselsdag i Fredensborg
9. Gruppesøgsmål – status
10. CO10-konto – hvilende depoter
11. CO10 – etablering af en pensionistforening
12. Afholdelse af parkeringsudgifter
13. A-kassetilhørsforhold
14. Nyt fra kredse/TR-fora
15. Nyt fra sekretariatet

Deltagere:

Jørn Rise	Forbundsformand
Marianne S. Nielsen	Næstformand
Lone Byg	Chefkredsen
Jan Magnusson	DTS TR-forum Indsats
Nini Teisen	DTS TR-forum Kundeservice
Lene Höilund Jensen	DTS TR-forum Inddrivelse
Jens Norlund	DTS TR-forum Øvrige forretningsområder
Charlotte Rosdahl Schou	DTS Kreds I (Nord)
Anita Illum	DTS Kreds II (Syd)
Kasper Sørensen	DTS Kreds III (Øst)
Niels Gyrsting	DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.)
Bjørn Wikkelsøe Jensen	Senior kredsen
Ole Pedersen	Redaktør
Merete Keller Berdiin	Faglig sekretær
Anette Albrechtsen	Faglig sekretær
Jan Nørner	Faglig sekretær

1. Velkomst

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet.

2. Godkendelse af referat

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære hovedbestyrelsesmøde den 8. og 9. juni 2015.

3. Forbundets strategi – videreførelse af drøftelserne

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om det udarbejdede oplæg til udmøntning af forbundets strategi ”DTS – For medlemmerne!”, som er udarbejdet på baggrund af hovedbestyrelsens drøftelser på mødet i juni.

Det er tanken, at oplægget skal behandles på forbundets repræsentantskabsmøde i oktober – herunder en debat om målepunkter i forbindelse med strategien.

Hovedbestyrelsen drøftede oplægget og gav i den forbindelse bidrag til nogle mindre justeringer.

Hovedbestyrelsen besluttede, at forslaget til udmøntning af forbundets strategi skal behandles på repræsentantskabsmødet i oktober 2015.

4. Repræsentantskabsmøde den 20.-21. oktober 2015

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om arbejdet med forberedelse af forbundets repræsentantskabsmøde den 20. og 21. oktober 2015.

Hovedbestyrelsen drøftede repræsentantskabsmødet – herunder form og indhold for den politiske beretning på mødet.

Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundsformanden og sekretariatet arbejder videre med forberedelserne til repræsentantskabsmødet – og gav herunder en bemyndigelse til at finde forslag til dirigent og mødeseekretær.

Redaktør Ole Pedersen orienterede om de kandidatlistes, der indtil nu er modtaget i forbindelse med de suppleringsvalg, der skal foretages på repræsentantskabsmødet.

Vedrørende posterne som formand og næstformand for TR-forum Kundeservice er der modtaget kandidatlistor med opstilling af Allan Christensen, Ribe.

Vedrørende posten som koordinerende tillidsrepræsentant for Kundeservice, Udland, er der modtaget kandidatlistor med opstilling af Kim Jensen, Ribe.

Endelig er der vedrørende posten som koordinerende tillidsrepræsentant for Indsats, Told, modtaget en kandidatliste med opstilling af Kim Andersen, København Kystvejen.

Fristen for indsendelse af kandidatlistor er den 22. september 2015.

Charlotte Rosdahl Schou, som af hovedbestyrelsen er udpeget som koordinerende tillidsrepræsentant for Indsats, Borgere, fordi der ikke er valgt en tillidsrepræsentant med organisatorisk tilknytning til Borgere, opfordrede til, at der blev søgt valgt en tillidsrepræsentant med organisatorisk tilknytning til Borgere i forbindelse med valg af tillidsrepræsentanter i valgenhederne i 2016.

5. Tillæg 2015

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om arbejdet med forberedelse af tillægsforhandlingerne i 2015 – herunder de initiativer, der indtil nu er sat i værk.

Der er bl.a. oprettet en særlig side vedrørende tillægsforhandlingerne på forbundets hjemmeside, hvor relevant materiale bliver lagt på.

Jan Nørner samler indstillingerne fra valgenhedsformændene, og det første materiale vil snart blive videresendt til de koordinerende tillidsrepræsentanter.

Hovedbestyrelsen drøftede forløbet indtil nu – herunder de udfordringer, det giver, at der fra afdeling til afdeling kan være forskellige tidsfrister i forbindelse med forhandlingerne.

Det er aftalt i hovedbestyrelsen, at de koordinerende tillidsrepræsentanter skal sende mail ud til deres medlemmer i afdelingen som optakt til forberedelse til tillægsforhandlingerne. Her får medlemmerne bl.a. et indstillingsskema, som de har mulighed for at udfylde, hvis de ønsker at komme i betragtning til et tillæg. Enkelte koordinerende tillidsrepræsentanter har endnu ikke udsendt denne mail, og de vil derfor nu blive rykket.

På hovedbestyrelsesmødet i juni blev det aftalt, at sekretariat skulle forsøge at skaffe lønlistor for henholdsvis DTS, HK og AC's medlemmer fra Organisation og Personalejura. Sekretariatet har i den forbindelse

alene modtaget lønlistes over egne DTS-medlemmer. Disse er videre- sendt til samtlige tillidsrepræsentanter.

Organisation og Personalejura har afvist at sende lønlistes på HK og AC's medlemmer, idet man mener, der er tale om personfølsomme op- lysninger, som ikke kan udsendes bredt. Sekretariat er af den opfattelse, at lønoplysningerne er omfattet af reglerne om aktindsigt i henhold til Of- fentlighedsloven.

På et enkelt forretningsområde er der sket udveksling af lønoplysning-erne mellem fællestillidsrepræsentanterne

Forbundet vil drøfte spørgsmålet med de øvrige personaleorganisationer med henblik på at opnå enighed om en generel procedure.

6. Arbejdstid

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at det var planlagt, der inden hovedbestyrelsesmødet skulle have været afholdt et møde med direktør Karsten Juncker omkring mulige nye aftaler på arbejdstidsområdet, men dette møde var blevet udsat.

Hovedbestyrelsen drøftede forbundets ønsker til eventuelle nye aftaler på arbejdstidsområdet på baggrund af den tidligere gennemførte spørgeske- maundersøgelse blandt medlemmerne.

Hvis SKAT er indstillet på at indgå aftaler, skal de konkrete udkast til aftaler først behandles i hovedbestyrelsen inden godkendelse.

Det forventes også, at forbundet bliver indkaldt til forhandlinger om en eventuel aftale om Plustid.

Hvis forhandlingerne om mere fleksibilitet på arbejdstidsområdet fører til nye aftaler i SKAT, vil forbundet efterfølgende undersøge, om det er mu- ligt at indgå tilsvarende aftaler for medlemmerne i Skatteministeriets De- partement, Skatteankestyrelsen og Spillemyndigheden.

Hovedbestyrelsen gav forbundsformand Jørn Rise mandat til at for- handle mulige nye aftaler på arbejdstidsområdet, som kan give en større fleksibilitet for medlemmerne – herunder eventuelt en aftale om Plustid.

7. Økonomi

Forbundsformand Jørn Rise orienterede hovedbestyrelsen om baggrun- den for udviklingen i enkelte udgiftsposter i forbundets regnskab for 2014, som der var rejst spørgsmål omkring i forbindelse med hovedbe- styrelsens første behandling af regnskabet på mødet i juni 2015.

På den baggrund besluttede hovedbestyrelsen at underskrive regnskabet for 2014 og indstille det til foreløbig godkendelse på forbundets repræsentantskabsmøde den 20. og 21. oktober 2015.

Tilsvarende underskrev hovedbestyrelsen revisionsprotokollatet til regnskabet for 2014.

Jørn Rise orienterede om regnskabsoversigten pr. 30. juni 2015, som udviser et realiseret overskud på 1.438.077 kr. mod et budgetteret overskud på 566.082 kr.

8. Ansøgning om tilskud – trivselsdag i Fredensborg

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at forbundet fra Valgenhed Fredensborg havde modtaget en ansøgning om et tilskud på 10.000 kr. til afholdelse af en trivselsdag ved SKAT i Fredensborg.

Hovedbestyrelsen drøftede ansøgningen men fandt, at forbundet ikke kan yde et økonomisk tilskud til en trivselsdag, da der er tale om et SKAT-arrangement, og hvis forbundet skulle støtte den slags arrangementer økonomisk, ville det kunne danne præcedens for tilskud til SKAT-arrangementer ved andre valgenheder. En potentiel udgift, der ikke er taget hensyn til i det budget, som kongressen vedtog sidste år.

Hovedbestyrelsen henviste i den forbindelse også til det dispositionsbeløb, som Valgenheden i Fredensborg råder over på nuværende tidspunkt.

Hovedbestyrelsen besluttede på den baggrund, at forbundet ikke yder økonomisk støtte til afholdelse af en trivselsdag ved SKAT i Fredensborg, men at Valgenheden i Fredensborg efter egen beslutning kan yde tilskud til arrangementet, som fragår valgenhedens dispositionsbeløb.

9. Gruppesøgsmål - status

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om den igangværende sag om forringelser i supplerende pension for tidligere kommunale tjenestemænd, der er overgået til ansættelse i staten i forbindelse med kommunalreformen og fusionen mellem de statslige og kommunale skatte- og inddrivelsesforvaltninger.

Sagen bliver i byretten behandlet som et gruppesøgsmål, hvor det er det enkelte medlem, der skal tilkendegive, hvorvidt man ønsker at blive omfattet af søgsmålet. Disse tilkendegivelser skal på et senere tidspunkt ”kvalitetssikres”, således at de tilkendegivelser, der videregives til byretten, er omfattet af problemstillingen.

Det er CO10, der på vegne af Dansk Told & Skatteforbund har rejst sagen, og det er derfor også CO10, der afholder de tilhørende udgifter til advokat m.v. Dog er det sådan, at det er forbundets sekretariat, der skal yde den fornødne sekretariatsbistand i forhold til oplysning af sagen, herunder den førnævnte ”kvalitetssikring”.

De tjenestemænd, der mener sig omfattet af søgsmålet, har via en formular på forbundets hjemmeside haft mulighed for at tilkendegive, at de ønsker sig omfattet af sagen. Fristen udløb den 1. august 2015, men den egentlige tidsplan i forhold til behandlingen i byretten er endnu ikke kendt. Indtil videre er SKAT blevet stævnet og Kammeradvokaten har fremsendt svarskrift.

10. CO10-konto – hvilende depoter

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om, at Dansk Told & Skatteforbund, Politiforbundet og CO10 gennem længere tid har drøftet omkostningsreglerne ved tjenestemænds hvilende depoter i PFA med PFA.

Hvilende depoter er pensionsdepoter, hvor der ikke længere indbetales pensionsbidrag fra arbejdsgiver – f.eks. som konsekvens af et ophørt dynamisk tillæg.

Medlemmer, som har et hvilende pensionsdepot i PFA har modtaget et brev fra PFA om mulighederne for at omlægge depotet til PFA Plus, hvilket vil kunne indebære lavere administrationsomkostninger.

Hovedbestyrelsen drøftede sagen og besluttede, at sekretariatet følger op med supplerende information for at understøtte det valg, de pågældende medlemmer skal træffe.

11. CO10 – etablering af en pensionistforening

Formanden for Seniorforeningen Told & Skat Bjørn Wikkelsøe Jensen orienterede om arbejdet med at etablere en samlet repræsentation i CO10 for medlemsorganisationernes pensionistforeninger, som er blevet aktuelt efter beslutningen på at opløse Statspensionisternes Centralforening med udgangen af 2015.

Det er lykkedes at etablere en forening, der omfatter pensionistmedlemmerne fra Dansk Told & Skatteforbund, Politiforbundet, TAT og CS.

De fire organisationer er blevet enige om, at pensionisterne i CO10's bestyrelse indtil videre repræsenteres af Bjørn Wikkelsøe Jensen.

12. Afholdelse af parkeringsudgifter

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at Dansk Told & Skatteforbund fra en række medlemmer har modtaget henvendelser vedrørende SKATs ændring i praksis for refusion af afholdte parkeringsudgifter ved kørsel i SKATs tjeneste i egen bil.

Koncernservice i Økonomi meddelte den 18. juni 2015 følgende på Intranettet:

”Ophør af refusion af parkeringsudgifter

Fra 1. juli 2015 kan du ikke få refunderet parkeringsudgifter samtidig med, at du får udbetalt skattefri kørselsgodtgørelse ved kørsel i egen bil.

Dette skal ses i sammenhæng med de skattemæssige regler om grundlaget for udbetaling af skattefri kørselsgodtgørelse, hvor den skattefri kørselsgodtgørelse dækker de udokumenterede erhvervmæssige driftsudgifter til bilen f.eks. benzin, vedligeholdelse, parkering, vask, vægtafgift, afskrivning, finansiering og forsikring.

Parkeringsudgifter ved kørsel i SKATs tjenestebiler

Du vil fortsat have mulighed for refusion efter regning af parkeringsudgifter ved kørsel i SKATs tjenestebiler.”

Beslutningen bygger på, at den model, der hidtil har været anvendt, er i strid med gældende skattelovgivning. Intern Regnskab i Koncernservice har i den forbindelse været i kontakt med Jura i HR, og beslutningen bygger på udtalelse herfra.

Forbundets sekretariat har været i kontakt med Intern Regnskab omkring fortolkningen af skattereglerne, herunder sondringen mellem udbetaling af kørselsgodtgørelse efter høj takst (erhvervmæssig befordring) og efter lav takst.

Hovedbestyrelsen drøftede sagen og kom herunder ind på en række aspekter.

Forbundet vil på den baggrund undersøge sagen nærmere – bl.a. også ved inddragelse af CO10 – da afgørelsen er åbenbart urimelig. Særligt, hvis man f.eks. kører ganske få km i københavnsområdet, hvor parkeringsafgifterne er høje.

Hvis der ikke kan findes en løsning, må forbundet se sig nødsaget til at anbefale medlemmerne ikke at køre tjenstligt i egen bil med mindre de kan få en tilladelse til at køre til høj takst.

Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet arbejder videre med sagen med henblik på en løsning, der sikrer medlemmerne godtgørelse for parkeringsudgifter i tilknytning til kørsel i forbindelse med jobbet.

13. A-kassetilhørsforhold

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at punktet var sat på dagsordenen på baggrund af en henvendelse fra FTF-A om et nærmere samarbejde.

Forbundet har igennem en årrække haft et samarbejde med Min A-kasse, hvor Lene Höilund Jensen repræsenterer forbundet i A-kassens hovedbestyrelse, og Kim Jensen i Arbejdsmarkedsudvalget.

Nogle af forbundets medlemmer er dog fortsat medlemmer af FTF-A, som Dansk Told & Skatteforbund tidligere har haft et samarbejde med i kraft af medlemskabet af hovedorganisationen FTF.

I forbindelse med afskedsrunden i 2013 havde Dansk Told & Skatteforbund også et samarbejde i forhold til de medlemmer, som var medlemmer i FTF-A. Der har siden den gang været løbende kontakt omkring tilhørsforhold m.v., og sekretariatet og Lene Höilund Jensen har ligeledes haft møder med ledelse og medarbejdere i FTF-A.

Lene Höilund Jensen har senest haft et møde med FTF-A's formand Ghita Parry for at drøfte mulighederne ved et samarbejde med FTF-A.

Jørn Rise foreslog på den baggrund, at der nedsættes et lille hurtigtarbejdende udvalg, der skal se nærmere på sammenligningen mellem Min A-kasse og FTF-A og på den baggrund at give det rette grundlag for at træffe beslutning om, hvordan forbundet fremover skal anbefale medlemmerne valg af A-kasse.

Hovedbestyrelsen besluttede, at nedsætte et udvalg bestående af Lene Höilund Jensen, Jan Magnusson og Jan Nørner, der skal se på sammenligningen mellem Min A-kasse og FTF-A, inden der træffes beslutning om, hvilken arbejdsløshedskasse Dansk Told & Skatteforbund fremadrettet skal samarbejde med og anbefale medlemmerne at melde sig ind i.

14. Nyt fra kredse/TR-fora

Charlotte Rosdahl Schou, Kreds I (Nord), orienterede bl.a. om:

- Der mangler en evaluering af processen med omplacering af medlemmer i Service, som ikke var tilfredsstillende. Forbundsformand Jørn Rise henviste i den forbindelse til, at tilidsrepræsentant Anette Prüsse Jensen er opmærksom på problemstillingen og følger op på den.

Anita Illum, Kreds II (Syd), orienterede bl.a. om:

- Medlemstallet i Tønder er på vej ned under 50, som betyder, der kun kan vælges én tillidsrepræsentant ved næste valg. På grund af forskellige lokale omstændigheder ønsker Valgenheden i Tønder dog fortsat at kunne vælge to tillidsrepræsentanter. Mulighederne herfor undersøges nu nærmere.
- En leder har ikke ønsket at udlevere bemærkningerne til leder-evalueringen til medarbejderne. Lederne har fået besked på, at de ikke behøver at udlevere bemærkningerne. Forbundet vil dog opfordre medlemmerne til, at de går i dialog med deres leder om evt. at få udleveret bemærkningerne.
- Problemer i forbindelse med, at medlemmer nægtes adgang til orlov.

Kasper Sørensen, Kreds III (Øst), orienterede bl.a. om:

- Der mangler fortsat valg af tillidsrepræsentant ved Valgenheden i Roskilde. Frank Thor i Holbæk varetager indtil videre kontakten til medlemmerne i Roskilde.
- Kompensation til et medlem, som blev ringet op fra arbejdet i sin ferie i forbindelse med en hastesag.
- Problemer med interne ansøgere ved opslag, som ikke får svar på deres ansøgning.
- Muligheden for at agere i forbindelse med, at medlemmer bliver optaget i "Det sorte register". Faglig sekretær Merete Keller Berdiin henviste i den forbindelse til at problematikken tidligere har været drøftet, og Politiforbundet har to gange fået registeret lukket. Det er arbejdsgiveren, der har pligt til at tage sig af det, hvis en medarbejder bliver optaget i registeret.

Niels Gyrsting, Kreds IV (Hovedstaden m.v.), orienterede bl.a. om:

- Arbejdet med den fremtidige lokalisering af adresserne i København.

Lene Höilund Jensen, TR-Forum Inddrivelse, orienterede bl.a. om:

- Tendens til suboptimering i forretningsområderne gør det svært at søge fra ét forretningsområde til et andet på grund af, at lønsummen nu er udlagt. Uagtet at alle på tværs af forretningsområder er ansat i SKAT.

- Status på forholdene på inddrivelsesområdet.

Nini Teisen, TR-Forum Kundeservice, orienterede bl.a. om:

- Behov for opdatering af uddannelse af tillidsrepræsentanter. Næstformand Marianne Nielsen pegede i den forbindelse på, at sekretariatet gerne kommer ud til kredsbestyrelserne, hvis der er konkrete behov.
- Fejl i forbindelse med en automatisk oprykning.
- Placering af ansvar for ordentlighed i SKATs huse.

Jens Norlund, TR-Forum Øvrige forretningsområder, orienterede bl.a. om:

- Turnusanalyse i IT.

15. Nyt fra sekretariatet

Forbundsformand Jørn Rise orienterede bl.a. om:

- Forbundet disponerer over SKATs debattelt til Aktivitetsdagen i Odense mellem 11.30 og 12.30.
- Møde i lokaliseringsgruppen er udskudt til september.
- Møde med skattepolitisk ordfører.
- Drøftelserne i CO10's bestyrelse om LO/FTF-samarbejdet. Forbundet har forbehold bl.a. på baggrund af de tidligere erfaringer med grænsedragingsproblemer.
- I samråd med Chefkredsen er Bjarne Madsen udpeget som forbundets repræsentant i FTF's lederråd.

Faglig sekretær Merete Keller Berdiin orienterede bl.a. om:

- Advarsel til et medlem på grund af sprogbrug. Her er det forbundets opfattelse, at der bør være rum og at der ikke bør ageres for restriktivt.

Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede bl.a. om:

- Oplæg om TR-uddannelse.

Næstformand Marianne Nielsen orienterede bl.a. om:

- Arbejdet med forsøg på at etablere en professionsbacheloruddannelse i skat.

Faglig sekretær Connie Mortensen orienterede bl.a. om:

- Arbejdsmiljøudvalget har udarbejdet en folder om forandring, som senere bliver fulgt op af en mere uddybende vejledning på hjemmesiden.
- Generel orientering om arbejdsmiljøudvalgets arbejde.
- Søren Jakobsen har ønsket at trække sig fra arbejdet i arbejdsmiljøudvalget.
Hovedbestyrelsen takkede i den forbindelse Søren Jakobsen for den store indsats i udvalget. Den ledige post i udvalget besættes senere.

Lene Höilund Jensen gentog opfordringen til, at hovedbestyrelsesmødet den 12. november flyttes, da der denne dag skal være lønforhandlinger i Inddrivelse hvilket gør, at TR-Forum Inddrivelse ikke vil være i stand til at sende en repræsentant til hovedbestyrelsesmødet.

Det var umiddelbart vanskeligt at finde et andet tidspunkt, hvor alle hovedbestyrelsesmedlemmer kan deltage, og mulighederne for en alternativ dato undersøges derfor nærmere.

Jørn Rise

Ole Pedersen

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 16. september 2015

Jørn Rise

Marianne S. Nielsen

Nini Teisen

Jan Magnusson

Lene Höilund Jensen

Jens Norlund

Charlotte Rosdahl Schou

Anita Illum

Kasper Sørensen

Niels Gyrsting

Lone Byg